
                                                                                                   Голові НКРЕКП  

                                                                                                   Членам НКРЕКП  

Обґрунтування 

щодо розгляду питання про схвалення проєкту рішення, що має ознаки 

регуляторного акта, - постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

Правил користування тепловою енергією» 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

(далі – Закон про НКРЕКП) для ефективного виконання завдань державного 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг НКРЕКП розробляє 

та затверджує нормативно-правові акти, зокрема правила користування 

(постачання) товарами та послугами на роздрібних ринках. 

Відносини між користувачами системи теплопостачання (окрім систем 

автономного теплопостачання в багатоквартирних будинках) регулюються 

Правила користування тепловою енергією, затвердженими постановою 

НКРЕКП від 18.06.2025  № 888 (далі – Правила № 888) (набрала чинності 

02.12.2025). 

На сьогодні Правилами № 888, та Правилами надання послуги з 

постачання теплової енергії і типовими договорами про надання послуги з 

постачання теплової енергії, затвердженими постановою Кабінету Міністрів 

України від 21.08.2019 № 830, передбачено обов’язок теплопостачальної 

організації здійснювати зміну (перерахунок) розміру нарахувань за теплову 

енергію у разі щомісячної зміни ціни природного газу, що використовується 

для виробництва теплової енергії, відповідно до вимог законодавства. 

Водночас Правилами № 888, не передбачено окремого механізму 

перерахунку вартості теплової енергії, що реалізується теплогенеруючими 

організаціями замовникам за договорами купівлі-продажу теплової енергії, а 

також механізму перерахунку розміру нарахувань теплопостачальною 

організацією у разі зміни вартості покупної теплової енергії, придбаної нею у 

теплогенеруючої організації. 

Враховуючи викладене Департаментом із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях 

енергетики та комунальних послуг (далі – Департамент) розроблено проєкт 

рішення, що має ознаки регуляторного акта, - постанову НКРЕКП «Про 

затвердження Змін до Правил користування тепловою енергією» (далі – проєкт 

постанови), яким передбачено вдосконалення та уточнення механізмів зміни 

(перерахунку) розміру нарахувань за теплову енергію, зокрема шляхом: 

запровадження порядку перерахунку вартості теплової енергії, що 

реалізується теплогенеруючими організаціями замовникам за договорами 

купівлі-продажу теплової енергії, у разі щомісячної зміни ціни природного 

газу, що використовується для її виробництва; 



встановлення порядку перерахунку розміру нарахувань 

теплопостачальними організаціями у разі зміни вартості покупної теплової 

енергії, придбаної у теплогенеруючих організацій; 

усунення правових прогалин у регулюванні договірних відносин між 

теплогенеруючими та теплопостачальними організаціями, а також між 

теплопостачальними організаціями та споживачами. 

Зазначені зміни дозволять забезпечити покращення відсотка оплати за 

спожитий природний газ теплогенеруючими організаціями, у випадках, коли 

такі організації реалізують теплову енергію теплопостачальним організаціям 

за договорами купівлі-продажу теплової енергії. 

Крім того, прийняття проєкту постанови сприятиме забезпеченню 

рівних умов для споживачів теплової енергії, які споживають теплову енергію 

як від теплопостачальних організацій, що здійснюють виробництво теплової 

енергії самостійно, так і від теплопостачальних організацій, що здійснюють 

постачання теплової енергії, придбаної у теплогенеруючих організацій 

 

З огляду на зазначене та керуючись положеннями статті 15 Закону 

про НКРЕКП, Департамент пропонує: 

1. Схвалити проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил користування 

тепловою енергією». 

2. Оприлюднити проєкт рішення, що має ознаки регуляторного 

акта, – постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил 

користування тепловою енергією» на офіційному вебсайті НКРЕКП з 

метою одержання зауважень та пропозицій від інших органів державної 

влади, фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань та інших заінтересованих 

осіб. 

 

 

Заступник директора Департаменту  

із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення  

енергетичної ефективності в галузях  

енергетики та комунальних послуг- 

начальник відділу методології та  

регулювання у сфері теплопостачання                                  Євген ЛЮЛЕВИЧ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 

________________      Київ  № __________________ 
 

 

Про затвердження Змін 

до Правил користування 

тепловою енергією  

 
 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

статті 6 Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних 

послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до Правил користування тепловою енергією, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 червня                

2025 року № 888, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 
 

 

 
 

Голова НКРЕКП           Юрій ВЛАСЕНКО 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова Національної комісії,  

що здійснює державне  

регулювання у сферах  

енергетики та комунальних  

послуг 

__________________ №_______ 

 

 

 

Зміни 

до Правил користування тепловою енергією 

 

1. У розділі ІІІ: 

 

1) главу 3.2 після пункту 3.2.5 доповнити новим пунктом 3.2.6 такого 

змісту: 

«3.2.6. У разі щомісячної зміни для теплогенеруючої організації згідно з 

умовами договору постачання природного газу ціни природного газу (без 

урахування зміни тарифів на послуги з транспортування та розподілу 

природного газу, торговельної надбавки (націнки) постачальника), що 

використовується для виробництва теплової енергії, теплогенеруюча 

організація змінює розмір нарахувань за теплову енергію, що реалізується 

замовнику за договором купівлі-продажу теплової енергії, для відповідної 

категорії споживачів замовника, відповідно до вимог законодавства та з 

урахуванням вимог розділу VIII цих Правил.». 

У зв’язку з цим пункт 3.2.6 вважати пунктом 3.2.7; 

 

2) пункт 3.4.6 глави 3.4 викласти в такій редакції: 

«3.4.6. У разі щомісячної зміни для теплопостачальної організації згідно з 

умовами договору постачання природного газу ціни природного газу (без 

урахування зміни тарифів на послуги з транспортування та розподілу 

природного газу, торговельної надбавки (націнки) постачальника), що 

використовується для виробництва теплової енергії, та/або зміни відповідно до 

розділу VIII цих Правил вартості теплової енергії, придбаної 

теплопостачальною організацією у теплогенеруючої організації за договором 

купівлі-продажу теплової енергії, теплопостачальна організація змінює розмір 

нарахувань за спожиту теплову енергію для відповідної категорії споживачів 

теплової енергії відповідно до вимог законодавства та з урахуванням вимог 

розділу VIII цих Правил.». 

 

2. Розділ VIII викласти в такій редакції: 

«VIII. Особливості нарахування (визначення) плати за теплову 

енергію у зв’язку із щомісячною зміною ціни природного газу, що 



2 

 

 

 

використовується для виробництва теплової енергії для потреб відповідної 

категорії споживачів 

 

8.1. Особливості нарахування у разі зміни для теплогенеруючої 

організації/теплопостачальної організації вартості природного газу 

 

8.1.1. У разі щомісячної зміни для теплогенеруючої/теплопостачальної 

організації згідно з умовами договору постачання природного газу ціни 

природного газу (без урахування зміни тарифів на послуги з транспортування 

та розподілу природного газу, торговельної надбавки (націнки) постачальника), 

що використовується для виробництва теплової енергії, 

теплогенеруюча/теплопостачальна організація змінює розмір нарахувань за 

куплену/спожиту теплову енергію для відповідної категорії споживачів 

теплової енергії. 

Підставою для зміни розміру нарахувань за куплену/спожиту теплову 

енергію є умова, коли ціна природного газу (без урахування зміни тарифів на 

послуги з транспортування та розподілу природного газу, торговельної 

надбавки (націнки) постачальника), придбаного 

теплогенеруючою/теплопостачальною організацією у відповідному місяці, є 

відмінною (більшою або меншою) від ціни природного газу (без урахування 

зміни тарифів на послуги з транспортування та розподілу природного газу, 

торговельної надбавки (націнки) постачальника), врахованої у структурі 

тарифів на теплову енергію, встановлених уповноваженими органами для 

відповідної категорії споживачів. 

 

8.1.2. Для зміни розміру нарахувань за теплову енергію 

теплогенеруюча/теплопостачальна організація: 

 

1) визначає вартість природного газу у відповідному місяці (без 

урахування зміни тарифів на послуги з транспортування та розподілу 

природного газу, торговельної надбавки (націнки) постачальника); 

 

2) перераховує вартість теплової енергії для відповідної категорії 

споживачів з урахуванням коефіцієнта перерахунку (Кг), що визначається за 

формулою 

, 

де Вп.г. – перерахована планована вартість одиниці теплової енергії (з 

урахуванням прибутку), на основі якої встановлено тарифи для відповідної 

категорії споживачів (з урахуванням диференціації таких тарифів), що враховує 

перераховану вартість природного газу (без урахування зміни тарифів на 

послуги з транспортування та розподілу природного газу, торговельної 

надбавки (націнки) постачальника), що визначена для відповідного місяця, за 

незмінних інших складових тарифу; 



3 

 

 

 

Вт – планована вартість одиниці теплової енергії (з урахуванням 

прибутку) для відповідної категорії споживачів відповідно до встановлених 

уповноваженими органами тарифів (з урахуванням диференціації таких 

тарифів). 

Сума перерахунку (різниця в нарахуваннях) для замовника/споживача (С) 

визначається за формулою 

Сг = (Кг - 1) × П, 

де Кг – коефіцієнт перерахунку, який враховує вартість природного газу; 

П – плата за теплову енергію для замовника/споживача, визначена у 

відповідному місяці згідно з діючими тарифами на теплову енергію. 

У разі оплати теплової енергії за двоставковими тарифами перерахунку 

підлягає умовно-змінна частина тарифу. 

 

8.2. Особливості нарахування у разі зміни для теплопостачальної 

організації вартості покупної теплової енергії 

 

8.2.1. У разі якщо теплогенеруюча організація відповідно до глави 8.1 

цього розділу здійснила зміну (перерахунок) вартості теплової енергії, що 

продана теплопостачальній організації, яка є замовником за договором купівлі-

продажу теплової енергії, теплопостачальна організація здійснює зміну розміру 

нарахувань за спожиту теплову енергію для відповідної категорії споживачів 

теплової енергії. 

Підставою для зміни розміру нарахувань за спожиту теплову енергію є те, 

що вартість теплової енергії, придбаної теплопостачальною організацією у 

теплогенеруючої організації у відповідному місяці, відрізняється (є більшою 

або меншою) від вартості теплової енергії, врахованої у структурі тарифів на 

теплову енергію, встановлених уповноваженими органами для відповідної 

категорії споживачів. 

 

8.2.2. Для зміни розміру нарахувань за теплову енергію теплопостачальна 

організація: 

 

1) враховує змінену (перераховану) вартість теплової енергії, придбаної у 

теплогенеруючої організації за договором купівлі-продажу теплової енергії, у 

відповідному місяці; 

 

2) перераховує вартість теплової енергії для відповідної категорії 

споживачів з урахуванням коефіцієнта перерахунку (Кп.), що визначається за 

формулою 

, 

де Вп.п. – перерахована планована вартість одиниці теплової енергії (з 

урахуванням прибутку), на основі якої встановлено тарифи для відповідної 

категорії споживачів (з урахуванням диференціації таких тарифів), що враховує 



4 

 

 

 

змінену (перераховану) вартість теплової енергії, придбаної у теплогенеруючої 

організації у відповідному місяці, за незмінних інших складових тарифу; 

 

Вт – планована вартість одиниці теплової енергії (з урахуванням 

прибутку) для відповідної категорії споживачів відповідно до встановлених 

уповноваженими органами тарифів (з урахуванням диференціації таких 

тарифів). 

 

Сума перерахунку (різниця в нарахуваннях) для споживача (С) 

визначається за формулою 

С = (Кп. – 1) × П, 

де Кп. – коефіцієнт перерахунку, який враховує вартість купованої 

теплової енергії; 

П – плата за теплову енергію для споживача, визначена у відповідному 

місяці згідно з діючими тарифами на теплову енергію. 

У разі оплати теплової енергії за двоставковими тарифами перерахунку 

підлягає умовно-змінна частина тарифу. 

 

8.3. Порядок врахування результатів перерахунку 

 

8.3.1. Різниця в нарахуваннях, проведених згідно з главами 8.1 та 8.2 

цього розділу (від’ємне значення), спрямовується на оплату майбутніх платежів 

за куплену/спожиту теплову енергію, крім випадку припинення дії договору із 

замовником/споживачем. 

За наявності у замовника/споживача заборгованості за куплену/спожиту 

теплову енергію сума, отримана за результатами перерахунку (від’ємне 

значення), зараховується в рахунок погашення існуючої заборгованості 

замовника/споживача відповідно до черговості її виникнення. 

У разі коли різниця в нарахуваннях має додатне значення, сума, отримана 

за результатами перерахунку, виставляться до оплати замовнику/споживачеві у 

відповідному місяці перерахунку.». 

 

3. Пункт 5.3 глави 5 додатка 1 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«У разі щомісячної зміни для Теплогенеруючої організації згідно з 

умовами договору постачання природного газу ціни природного газу (без 

урахування зміни тарифів на послуги з транспортування та розподілу 

природного газу, торговельної надбавки (націнки) постачальника), що 

використовується для виробництва теплової енергії, Теплогенеруюча 

організація змінює розмір нарахувань за теплову енергію, що реалізується 

Замовнику за договором купівлі-продажу теплової енергії, для відповідної 

категорії споживачів Замовника, відповідно до вимог законодавства та з 

урахуванням вимог розділу VIII Правил.». 

4. Абзац другий пункту 4.3 глави 4 додатка 4 після слів «виробництва 

теплової енергії» доповнити словами, знаками та цифрами «та/або зміни 



5 

 

 

 

відповідно до розділу VIII Правил вартості теплової енергії, придбаної 

Теплопостачальною організацією у теплогенеруючої організації за договором 

купівлі-продажу теплової енергії,». 

__________________________ 



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

 до проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта – постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

Правил користування тепловою енергією» 

 

 

Чинна редакція Пропозиції НКРЕКП 

III. Договірні відносини у сфері теплопостачання 

3.2. Загальні умови договорів купівлі-продажу 

теплової енергії 

… 

Пункт відсутній 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.6. Замовник, який не є теплотранспортуючою 

організацією, перед початком продажу йому теплової 

3.2. Загальні умови договорів купівлі-продажу 

теплової енергії 

… 

3.2.6. У разі щомісячної зміни для 

теплогенеруючої організації згідно з умовами 

договору постачання природного газу ціни 

природного газу (без урахування зміни тарифів на 

послуги з транспортування та розподілу природного 

газу, торговельної надбавки (націнки) 

постачальника), що використовується для 

виробництва теплової енергії, теплогенеруюча 

організація змінює розмір нарахувань за теплову 

енергію, що реалізується замовнику за договором 

купівлі-продажу теплової енергії, для відповідної 

категорії споживачів замовника, відповідно до вимог 

законодавства та з урахуванням вимог розділу VIII 

цих Правил. 

 

3.2.7. Замовник, який не є теплотранспортуючою 

організацією, перед початком продажу йому теплової 

енергії теплогенеруючою організацією, зобов’язаний 



енергії теплогенеруючою організацією, зобов’язаний 

укласти договір транспортування теплової енергії з 

теплотранспортуючою організацією. 

укласти договір транспортування теплової енергії з 

теплотранспортуючою організацією. 

3.4. Загальні умови договорів постачання теплової 

енергії 

… 

3.4.6. У разі щомісячної зміни для 

теплопостачальної організації згідно з умовами договору 

постачання природного газу ціни природного газу (без 

урахування зміни тарифів на послуги з транспортування 

та розподілу природного газу, торговельної надбавки 

(націнки) постачальника), що використовується для 

виробництва теплової енергії, теплопостачальна 

організація змінює розмір нарахувань за спожиту теплову 

енергію для відповідної категорії споживачів теплової 

енергії відповідно до вимог законодавства та з 

урахуванням вимог розділу VIII цих Правил. 

3.4. Загальні умови договорів постачання теплової 

енергії 

… 

3.4.6. У разі щомісячної зміни для 

теплопостачальної організації згідно з умовами договору 

постачання природного газу ціни природного газу (без 

урахування зміни тарифів на послуги з транспортування 

та розподілу природного газу, торговельної надбавки 

(націнки) постачальника), що використовується для 

виробництва теплової енергії, та/або зміни відповідно 

до розділу VIII цих Правил вартості теплової енергії, 

придбаної теплопостачальною організацією у 

теплогенеруючої організації за договором купівлі-

продажу теплової енергії, теплопостачальна організація 

змінює розмір нарахувань за спожиту теплову енергію 

для відповідної категорії споживачів теплової енергії 

відповідно до вимог законодавства та з урахуванням 

вимог розділу VIII цих Правил. 

  

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0888874-25#n610


VIII. Особливості нарахування (визначення) плати за теплову енергію у зв’язку із щомісячною зміною ціни 

природного газу, що використовується для виробництва теплової енергії для потреб відповідної категорії 

споживачів 

8.1. Особливості нарахування  8.1. Особливості нарахування у разі зміни для 

теплогенеруючої організації/теплопостачальної 

організації вартості природного газу 

8.1.1. У разі щомісячної зміни для 

теплопостачальної організації згідно з умовами договору 

постачання природного газу ціни природного газу (без 

урахування зміни тарифів на послуги з транспортування 

та розподілу природного газу, торговельної надбавки 

(націнки) постачальника), що використовується для 

виробництва теплової енергії, теплопостачальна 

організація змінює розмір нарахувань за спожиту теплову 

енергію для відповідної категорії споживачів теплової 

енергії. 

Підставою для зміни розміру нарахувань за 

спожиту теплову енергію є умова, коли ціна природного 

газу (без урахування зміни тарифів на послуги з 

транспортування та розподілу природного газу, 

торговельної надбавки (націнки) постачальника), 

придбаного теплопостачальною організацією у 

відповідному місяці, є відмінною (більшою або меншою) 

від ціни природного газу (без урахування зміни тарифів 

на послуги з транспортування та розподілу природного 

газу, торговельної надбавки (націнки) постачальника), 

врахованої у структурі тарифів на теплову енергію, 

встановлених уповноваженими органами для відповідної 

категорії споживачів. 

8.1.1. У разі щомісячної зміни для 

теплогенеруючої/теплопостачальної організації згідно з 

умовами договору постачання природного газу ціни 

природного газу (без урахування зміни тарифів на 

послуги з транспортування та розподілу природного газу, 

торговельної надбавки (націнки) постачальника), що 

використовується для виробництва теплової енергії, 

теплогенеруюча/теплопостачальна організація змінює 

розмір нарахувань за куплену/спожиту теплову енергію 

для відповідної категорії споживачів теплової енергії. 

Підставою для зміни розміру нарахувань за 

куплену/спожиту теплову енергію є умова, коли ціна 

природного газу (без урахування зміни тарифів на 

послуги з транспортування та розподілу природного газу, 

торговельної надбавки (націнки) постачальника), 

придбаного теплогенеруючою/теплопостачальною 

організацією у відповідному місяці, є відмінною 

(більшою або меншою) від ціни природного газу (без 

урахування зміни тарифів на послуги з транспортування 

та розподілу природного газу, торговельної надбавки 

(націнки) постачальника), врахованої у структурі тарифів 

на теплову енергію, встановлених уповноваженими 

органами для відповідної категорії споживачів. 



8.1.2. Для зміни розміру нарахувань за теплову 

енергію теплопостачальна організація: 

  

 

1) визначає вартість природного газу у 

відповідному місяці (без урахування зміни тарифів на 

послуги з транспортування та розподілу природного газу, 

торговельної надбавки (націнки) постачальника); 

 

2) перераховує вартість теплової енергії для 

відповідної категорії споживачів з урахуванням 

коефіцієнта перерахунку (К), що визначається за 

формулою 

К =
Вп.

Вт
, 

де Вп. – перерахована планована вартість одиниці 

теплової енергії (з урахуванням прибутку), на основі якої 

встановлено тарифи для відповідної категорії споживачів 

(з урахуванням диференціації таких тарифів), що 

враховує перераховану вартість природного газу (без 

урахування зміни тарифів на послуги з транспортування 

та розподілу природного газу, торговельної надбавки 

(націнки) постачальника), що визначена для відповідного 

місяця, за незмінних інших складових тарифу; 

Вт – планована вартість одиниці теплової енергії (з 

урахуванням прибутку) для відповідної категорії 

споживачів відповідно до встановлених уповноваженими 

органами тарифів (з урахуванням диференціації таких 

тарифів). 

Сума перерахунку (різниця в нарахуваннях) для 

споживача (С) визначається за формулою 

8.1.2. Для зміни розміру нарахувань за теплову 

енергію теплогенеруюча/теплопостачальна організація: 

 

1) визначає вартість природного газу у 

відповідному місяці (без урахування зміни тарифів на 

послуги з транспортування та розподілу природного газу, 

торговельної надбавки (націнки) постачальника); 

 

2) перераховує вартість теплової енергії для 

відповідної категорії споживачів з урахуванням 

коефіцієнта перерахунку (Кг), що визначається за 

формулою 

Кг =
Вп.г.

Вт
, 

де Вп.г. – перерахована планована вартість одиниці 

теплової енергії (з урахуванням прибутку), на основі якої 

встановлено тарифи для відповідної категорії споживачів 

(з урахуванням диференціації таких тарифів), що 

враховує перераховану вартість природного газу (без 

урахування зміни тарифів на послуги з транспортування 

та розподілу природного газу, торговельної надбавки 

(націнки) постачальника), що визначена для відповідного 

місяця, за незмінних інших складових тарифу; 

Вт – планована вартість одиниці теплової енергії (з 

урахуванням прибутку) для відповідної категорії 

споживачів відповідно до встановлених уповноваженими 

органами тарифів (з урахуванням диференціації таких 

тарифів). 

Сума перерахунку (різниця в нарахуваннях) для 

замовника/споживача (С) визначається за формулою 

Сг = (Кг - 1) × П, 



С = (К - 1) × П, 

де К – коефіцієнт перерахунку; 

П – плата за теплову енергію для споживача, 

визначена у відповідному місяці згідно з діючими 

тарифами на теплову енергію. 

У разі оплати теплової енергії за двоставковими 

тарифами перерахунку підлягає умовно-змінна частина 

тарифу. 
 

де Кг – коефіцієнт перерахунку, який враховує 

вартість природного газу; 

П – плата за теплову енергію для 

замовника/споживача, визначена у відповідному місяці 

згідно з діючими тарифами на теплову енергію. 

У разі оплати теплової енергії за двоставковими 

тарифами перерахунку підлягає умовно-змінна частина 

тарифу. 
 

8.1.3. Різниця в нарахуваннях (від’ємне значення) 

спрямовується в оплату майбутніх платежів, крім 

випадку припинення дії договору із споживачем. 

За наявності у споживача заборгованості за 

спожиту теплову енергію сума перерахунку (від’ємне 

значення) зараховується в рахунок погашення існуючої 

заборгованості споживача відповідно до черговості її 

виникнення. 

У разі коли різниця в нарахуваннях має додатне 

значення, отримана сума виставляться до оплати 

споживачеві у відповідному місяці перерахунку. 
 

Пункт виключений 

Глава відсутня 8.2. Особливості нарахування у разі зміни для 

теплопостачальної організації вартості покупної 

теплової енергії 

Пункт відсутній 8.2.1. У разі якщо теплогенеруюча організація 

відповідно до глави 8.1 цього розділу здійснила зміну 

(перерахунок) вартості теплової енергії, що продана 

теплопостачальній організації, яка є замовником за 

договором купівлі-продажу теплової енергії, 

теплопостачальна організація здійснює зміну розміру 



нарахувань за спожиту теплову енергію для 

відповідної категорії споживачів теплової енергії. 

Підставою для зміни розміру нарахувань за 

спожиту теплову енергію є те, що вартість теплової 

енергії, придбаної теплопостачальною організацією у 

теплогенеруючої організації у відповідному місяці, 

відрізняється (є більшою або меншою) від вартості 

теплової енергії, врахованої у структурі тарифів на 

теплову енергію, встановлених уповноваженими 

органами для відповідної категорії споживачів. 

Пункт відсутній 8.2.2. Для зміни розміру нарахувань за теплову 

енергію теплопостачальна організація: 

 

1) враховує змінену (перераховану) вартість 

теплової енергії, придбаної у теплогенеруючої 

організації за договором купівлі-продажу теплової 

енергії, у відповідному місяці; 

 

2) перераховує вартість теплової енергії для 

відповідної категорії споживачів з урахуванням 

коефіцієнта перерахунку (Кп.), що визначається за 

формулою 

Кп. =
Вп.п.

Вт
, 

де 

Вп.п. – перерахована планована вартість одиниці 

теплової енергії (з урахуванням прибутку), на основі 

якої встановлено тарифи для відповідної категорії 

споживачів (з урахуванням диференціації таких 

тарифів), що враховує змінену (перераховану) 

вартість теплової енергії, придбаної у 



теплогенеруючої організації у відповідному місяці, за 

незмінних інших складових тарифу; 

 

Вт – планована вартість одиниці теплової енергії 

(з урахуванням прибутку) для відповідної категорії 

споживачів відповідно до встановлених 

уповноваженими органами тарифів (з урахуванням 

диференціації таких тарифів). 

 

Сума перерахунку (різниця в нарахуваннях) для 

споживача (С) визначається за формулою 

С = (Кп. – 1) × П, 

де 

Кп. – коефіцієнт перерахунку, який враховує 

вартість купованої теплової енергії; 

П – плата за теплову енергію для споживача, 

визначена у відповідному місяці згідно з діючими 

тарифами на теплову енергію. 

У разі оплати теплової енергії за двоставковими 

тарифами перерахунку підлягає умовно-змінна 

частина тарифу. 

Глава відсутня 8.3. Порядок врахування результатів 

перерахунку 

Пункт відсутній 8.3.1. Різниця в нарахуваннях, проведених згідно 

з главою 8.1 та 8.2 цього розділу (від’ємне значення), 

спрямовується на оплату майбутніх платежів за 

куплену/спожиту теплову енергію, крім випадку 

припинення дії договору із замовником/споживачем. 

За наявності у замовника/споживача 

заборгованості за куплену/спожиту теплову енергію 



сума, отримана за результатами перерахунку 

(від’ємне значення), зараховується в рахунок 

погашення існуючої заборгованості 

замовника/споживача відповідно до черговості її 

виникнення. 

У разі коли різниця в нарахуваннях має додатне 

значення, сума, отримана за результатами 

перерахунку, виставляться до оплати 

замовнику/споживачеві у відповідному місяці 

перерахунку. 

Додаток 1  

до Правил користування тепловою енергією 

 

ПРИМІРНИЙ ДОГОВІР КУПІВЛІ-ПРОДАЖУ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 

5.3. У разі прийняття уповноваженим органом 

рішення про зміну (коригування) цін/тарифів на 

виробництво теплової енергії у строк, що не перевищує 

15 днів від дня введення її/його у дію, Теплогенеруюча 

організація повідомляє про це Замовника відповідно до 

вимог законодавства і розрахунок проводиться за новими 

тарифами з дня набрання чинності тарифів відповідно до 

рішення про їх встановлення. 

Абзац відсутній 

 

5.3. У разі прийняття уповноваженим органом 

рішення про зміну (коригування) цін/тарифів на 

виробництво теплової енергії у строк, що не перевищує 

15 днів від дня введення її/його у дію, Теплогенеруюча 

організація повідомляє про це Замовника відповідно до 

вимог законодавства і розрахунок проводиться за новими 

тарифами з дня набрання чинності тарифів відповідно до 

рішення про їх встановлення. 

У разі щомісячної зміни для Теплогенеруючої 

організації згідно з умовами договору постачання 

природного газу ціни природного газу (без урахування 

зміни тарифів на послуги з транспортування та 

розподілу природного газу, торговельної надбавки 

(націнки) постачальника), що використовується для 

виробництва теплової енергії, Теплогенеруюча 

організація змінює розмір нарахувань за теплову 



енергію, що реалізується Замовнику за договором 

купівлі-продажу теплової енергії, для відповідної 

категорії споживачів Замовника, відповідно до вимог 

законодавства та з урахуванням вимог розділу VIII 

Правил. 



Додаток 4  

до Правил користування тепловою енергією 
 

ПРИМІРНИЙ ДОГОВІР ПОСТАЧАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 

4.3. У разі прийняття уповноваженим органом 

рішення про зміну (коригування) тарифів на теплову 

енергію у строк, що не перевищує 15 днів від дня 

введення його у дію, Теплопостачальна організація 

повідомляє про це Споживача в порядку, визначеному 

законодавством, і розрахунок проводиться за новими 

тарифами з дня набрання чинності тарифів відповідно до 

рішення про їх встановлення. 

У разі щомісячної зміни для Теплопостачальної 

організації згідно з умовами договору постачання 

природного газу ціни природного газу (без урахування 

зміни тарифів на послуги з транспортування та розподілу 

природного газу, торгівельної надбавки (націнки) 

постачальника), що використовується для виробництва 

теплової енергії, Теплопостачальна організація змінює 

розмір нарахувань за спожиту теплову енергію для 

відповідної категорії споживання Споживача теплової 

енергії відповідно до вимог законодавства та з 

урахуванням вимог розділу VІІІ Правил. 

 

4.3. У разі прийняття уповноваженим органом 

рішення про зміну (коригування) тарифів на теплову 

енергію у строк, що не перевищує 15 днів від дня 

введення його у дію, Теплопостачальна організація 

повідомляє про це Споживача в порядку, визначеному 

законодавством, і розрахунок проводиться за новими 

тарифами з дня набрання чинності тарифів відповідно до 

рішення про їх встановлення. 

У разі щомісячної зміни для Теплопостачальної 

організації згідно з умовами договору постачання 

природного газу ціни природного газу (без урахування 

зміни тарифів на послуги з транспортування та розподілу 

природного газу, торговельної надбавки (націнки) 

постачальника), що використовується для виробництва 

теплової енергії, та/або зміни відповідно до розділу VIII 

Правил вартості теплової енергії, придбаної 

Теплопостачальною організацією у теплогенеруючої 

організації за договором купівлі-продажу теплової 

енергії, Теплопостачальна організація змінює розмір 

нарахувань за спожиту теплову енергію для відповідної 

категорії споживання Споживача теплової енергії 

відповідно до вимог законодавства та з урахуванням 

вимог розділу VІІІ Правил. 
 


